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Finansudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (Aktstk. 93) Aktstykke om tilslutning 

til en pulje til løft af fagligt svage elever har udvalget i brev af 2. juni 

2017 efter ønske fra Benny Engelbrecht (S) stillet mig følgende spørgs-

mål: 

 

Spørgsmål 2:  

”Hvordan påvirker det udmøntningen af puljen, at 19 skoler har valgt at 

afslå muligheden for at deltage?” 
 

Svar: 

Med puljen for elevløft har regeringen besluttet at afsætte 500 mio. kr. 

over tre år til særligt udsatte skoler. Heraf udgør puljen til udbetaling til 

skolerne i alt 485,0 mio. kr. i 2018-2020, mens den resterende del er afsat 

til understøttelsesprogrammet. 

 

Alt i alt har 104 skoler meldt tilbage, at de gerne vil deltage i pulje for 

elevløft. 20 skoler har af forskellige årsager meldt tilbage, at de ikke øn-

sker at deltage. Undervisningsministeriet vil afhængigt af årsagen til den 

manglende tilmelding tage kontakt til skolerne frem mod sommerferien 

med henblik på, at skolerne får en ny mulighed for at tilmelde sig. 

  

Skolerne vil kunne opnå en præmie på i størrelsesordenen 1,4 mio. kr. 

årligt, hvis de formår at reducere andelen af fagligt svage elever med 5 

procentpoint i puljens første år, 10 procentpoint i puljens andet år og 15 

procentpoint i puljens tredje år. Præmiestørrelsen skaleres i forhold til 

antallet af elever i 9. klasse, men beregnes uafhængigt af det endeligt an-

tal tilmeldte skoler. Skolerne vil snarest muligt modtage et brev fra mini-

steriet, hvoraf skolens præmie ved målopfyldelse i hvert af de tre år 

fremgår.  

 

Afhængigt af det endelige antal tilmeldte skoler og skolernes målopfyl-

delse kan der være overskydende puljemidler efter puljens treårige leve-
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tid. Der vil skulle tages stilling til anvendelsen af evt. opsparede midler 

efter år tre, herunder prioritering inden for det samlede råderum. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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